

ASSOCIATION JDA DIJON BOURGOGNE

Exercice clos le 30/06/2018

## ASSOCIATION JDA DIJON BOURGOGNE

18, Boulevard de l'ouest  
21000 DIJON

Exercice du 01/07/2017 au 30/06/2018



**SADEC AKELYS**  
AUDIT, EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEIL

**SELAS SADEC AKELYS 9 rue Louis de Broglie 21000 DIJON**

*Société inscrite au tableau de l'Ordre des Experts Comptables de la région Paris - Ile de France  
Société de Commissaires aux comptes, membre de la Compagnie Régionale de Paris*

***Siège Social : 19 avenue de Messine - 75008 PARIS - Tél. 01 53 53 58 00 - Fax 01 53 53 58 10***

***Siège administratif : 06 rue du Général Sarrail - 10000 TROYES - Tél. 03 25 80 66 80 - Fax 03 25 80 79 07***

SELAS au capital de 4 000 000 Euros - RCS Paris B 351 461 694 - SIRET 351 461 694 00439 - APE 6920Z - N° TVA intracommunautaire : FR 41 351 461 694

# SOMMAIRE

<b>1/ COMPTES ANNUELS</b>	<b>1</b>
<b>Bilan</b>	<b>2</b>
<b>Compte de résultat</b>	<b>4</b>
<b>Annexes</b>	<b>7</b>
<b>2/ AUTRES INFORMATIONS</b>	<b>15</b>
<b>Bilan association détaillé</b>	<b>16</b>
<b>Compte de résultat association détaillé</b>	<b>18</b>
<b>Soldes intermédiaires de gestion</b>	<b>21</b>
<b>Soldes intermédiaires de gestion détaillé</b>	<b>23</b>

## 1/ COMPTES ANNUELS

# COMPTES ANNUELS

## Bilan

ACTIF	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>30/06/2017</b> (12 mois)	Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
Frais d'établissement					
Frais de recherche et développement					
Concessions, brevets, droits similaires					
Fonds commercial					
Autres immobilisations incorporelles					
Immobilisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Terrains					
Constructions	71 780	3 848	67 932		67 932
Installations techniques, matériel et outillage industriels	90 902	76 069	14 833	12 811	2 022
Autres immobilisations corporelles	58 029	25 861	32 168	3 570	28 598
Immobilisations grevées de droit					
Immobilisations en cours	19 575		19 575		19 575
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles					
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations	269 353	269 353			
Créances rattachées à des participations					
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	1 640		1 640	400	1 240
<b>TOTAL (I)</b>	<b>511 279</b>	<b>375 131</b>	<b>136 148</b>	<b>16 781</b>	<b>119 367</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Matières premières, approvisionnements					
En-cours de production de biens et services					
Produits intermédiaires et finis					
Marchandises					
Avances et acomptes versés sur commandes	15 500		15 500		15 500
Créances usagers et comptes rattachés	224 284		224 284	2 877	221 407
Autres créances					
. Fournisseurs débiteurs				40	- 40
. Personnel					
. Organismes sociaux					
. Etat, impôts sur les bénéfices					
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires					
. Autres	82 539		82 539	88 239	- 5 700
Valeurs mobilières de placement					
Instruments de trésorerie					
Disponibilités	65 602		65 602	38 449	27 153
Charges constatées d'avance					
<b>TOTAL (II)</b>	<b>387 925</b>		<b>387 925</b>	<b>129 605</b>	<b>258 320</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecart de conversion actif (V)					
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>899 204</b>	<b>375 131</b>	<b>524 073</b>	<b>146 386</b>	<b>377 687</b>

**Bilan(suite)**

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2017</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
Fonds propres			
. Fonds associatifs sans droit de reprise	148 305	148 305	
. Ecarts de réévaluation			
. Réserves	102 371	102 371	
. Report à nouveau	-576 833	-596 734	19 901
. Résultat de l'exercice	34 207	19 901	14 306
Autres fonds associatifs			
. Fonds associatifs avec droit de reprise			
. Apports			
. Legs et donations			
. Résultats sous contrôle de tiers financeurs			
. Ecarts de réévaluation			
. Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	63 805	6 449	57 356
. Provisions réglementées			
. Droits des propriétaires (comodat)			
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-228 144</b>	<b>-319 708</b>	<b>91 564</b>
Provisions pour risques et charges	143 506	37 403	106 103
<b>TOTAL (II)</b>	<b>143 506</b>	<b>37 403</b>	<b>106 103</b>
Fonds dédiés			
. Sur subventions de fonctionnement			
. Sur autres ressources			
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Dettes</b>			
Emprunts et dettes assimilées	112 780	125 235	- 12 455
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés	425 613	252 226	173 387
Autres	70 319	51 231	19 088
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance			
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>608 712</b>	<b>428 691</b>	<b>180 021</b>
Ecart de conversion passif (V)			
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>524 073</b>	<b>146 386</b>	<b>377 687</b>
<b>Engagements reçus</b>			
Legs nets à réaliser			
. acceptés par les organes statutairement compétents			
. autorisés par l'organisme de tutelle			
Dont en nature restant à vendre			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat

	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>30/06/2017</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises	9 934		9 934	4 573	5 361	117,23
Production vendue biens						
Production vendue services	47 610		47 610	52 367	- 4 757	-9,08
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>57 544</b>		<b>57 544</b>	<b>56 940</b>	<b>604</b>	<b>1,06</b>
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation			226 039	207 877	18 162	8,74
Cotisations						
(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs						
Autres produits			706 790	610 469	96 321	15,78
Reprise de provisions						
Transfert de charges			570	3 827	- 3 257	-85,11
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>933 399</b>	<b>822 173</b>	<b>111 226</b>	<b>13,53</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>990 943</b>	<b>879 113</b>	<b>111 830</b>	<b>12,72</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Excédent transféré (II)						
<b>Produits financiers</b>						
De participations						
D'autres valeurs mobilières et créances d'actif						
Autres intérêts et produits assimilés			1	0	1	N/S
Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>N/S</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
Sur opérations de gestion						
Sur opérations en capital			13 105	7 384	5 721	77,48
Reprises sur provisions et transferts de charges						
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>			<b>13 105</b>	<b>7 384</b>	<b>5 721</b>	<b>77,48</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>			<b>1 004 048</b>	<b>886 497</b>	<b>117 551</b>	<b>13,26</b>
<b>SOLDE DEBITEUR = DEFICIT</b>						
<b>TOTAL GENERAL</b>			<b>1 004 048</b>	<b>886 497</b>	<b>117 551</b>	<b>13,26</b>

	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2017</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	19 360	15 270	4 090	26,78
Variations stocks de marchandises				
Achats de matières premières et autres approvisionnements				
Variations stocks matières premières et autres approvisionnements				
Autres achats non stockés	206 790	253 814	- 47 024	-18,53
Services extérieurs	51 132	42 969	8 163	19,00
Autres services extérieurs	287 302	243 227	44 075	18,12
Impôts, taxes et versements assimilés	5 416	958	4 458	465,34
Salaires et traitements	219 618	177 467	42 151	23,75
Charges sociales	51 168	40 330	10 838	26,87
Autres charges de personnels	642	14 772	- 14 130	-95,65
Subventions accordées par l'association				
Dotations aux amortissements et aux dépréciations				
. Sur immobilisations : dotation aux amortissements	18 547	16 196	2 351	14,52
. Sur immobilisations : dotation aux dépréciations				
. Sur actif circulant : dotation aux dépréciations				
. Pour risques et charges : dotation aux provisions				
(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées				
Autres charges	9	2	7	350,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>859 984</b>	<b>805 005</b>	<b>54 979</b>	<b>6,83</b>
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun – Déficit transféré (II)				
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		61 000	- 61 000	-100
Intérêts et charges assimilées	199	20	179	895,00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières de placements				
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>199</b>	<b>61 020</b>	<b>- 60 821</b>	<b>-99,67</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	531	571	- 40	-7,01
Sur opérations en capital	3 025		3 025	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions	106 103		106 103	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>109 659</b>	<b>571</b>	<b>109 088</b>	<b>N/S</b>
Participation des salariés aux résultats (V)				
Impôts sur les sociétés (VI)				
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>969 841</b>	<b>866 596</b>	<b>103 245</b>	<b>11,91</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>34 207</b>	<b>19 901</b>	<b>14 306</b>	<b>71,89</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 004 048</b>	<b>886 497</b>	<b>117 551</b>	<b>13,26</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				
Produits				
. Bénévolat				
. Prestations en nature				
. Dons en nature				
<b>Total</b>				
Charges				
. Secours en nature				
. Mise à disposition gratuite de biens et services				
. Prestations				

	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2017</b> (12 mois)	Variation	%
. Personnel bénévole				
<b>Total</b>				



## Annexes

### PREAMBULE

L'exercice social clos le 30/06/2018 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 30/06/2017 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de 524 073,18 E.

Le résultat net comptable est un bénéfice de 34 206,96 E.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

### REGLES ET METHODES COMPTABLES

Les conventions ci-après ont été appliquées dans le respect du principe de prudence, conformément aux règles de base suivantes :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices.

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

- Provisions pour risques et charges : elles sont constituées pour tenir compte des risques financiers existant à la date de clôture des comptes.
- Amortissements de l'actif immobilisé : les biens susceptibles de subir une dépréciation sont amortis selon le mode linéaire ou dégressif sur la base de leur durée de vie économique.
- Provisions pour dépréciation d'actif : elles sont constituées pour tenir compte des risques d'irrécouvrabilité relatifs à l'actif existant à la date de clôture des comptes.

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les décisions suivantes ont été prises au niveau de la présentation des comptes annuels :

- immobilisations décomposables : l'entreprise n'a pas été en mesure de définir les immobilisations décomposables ou la décomposition de celles-ci ne présente pas d'impact significatif,
- immobilisations non décomposables : bénéficiant des mesures de tolérance, l'entreprise a opté pour le maintien des durées d'usage pour l'amortissement des biens non décomposés.

## AUTRES ELEMENTS SIGNIFICATIFS DE L'EXERCICE

### 2.1 Subventions:

En 2015, Le Grand Dijon avait modifié son calendrier de versement en l'alignant sur l'année civile en lieu et place de la saison sportive. Cela avait entraîné un décalage dans la constatation de la subvention à recevoir. En application du principe de permanence des méthodes, la somme inscrite à la clôture de l'exercice au 30/06 de l'année N correspond dorénavant à la subvention accordée au titre de l'année civile N.

### 2.2 Contrôle URSSAF

L'association JDA Dijon Bourgogne a fait l'objet d'un contrôle pour la période du 01/01/2007 au 31/12/2009. La Cour d'Appel a rendu sa décision le 25 octobre 2018. L'association JDA est condamnée à verser la somme de 80 774 euros majorations de retard provisoires incluses. Ce montant total a fait l'objet d'une constatation de provision pour risque dans les comptes au 30/06/2018 car l'association ne compte pas se pourvoir en cassation.

L'association JDA Dijon Bourgogne a fait l'objet d'un deuxième contrôle pour la période du 01/01/2011 au 31/12/2013. Le montant du redressement envisagé dans la lettre d'observations s'élève en base (hors majoration) à 23 941 euros. L'association a contesté la majeure partie des motifs de redressement. Après avoir réglé la partie du redressement non contestée, aucune provision n'est, à ce jour, constatée dans les comptes.

Durant le présent exercice, l'association JDA Dijon Bourgogne a fait l'objet d'un troisième contrôle pour la période du 01/01/2014 au 31/12/2016. Le montant du redressement envisagé s'élève en base (hors majoration) à 36 055 euros. Une partie de ce redressement porte sur des motifs déjà relevés lors de précédents contrôles et qui sont contestés par l'association. En revanche, une autre partie du redressement porte sur un nouveau motif dont l'association n'est pas certaine de l'issue. Cette dernière partie a donc fait l'objet d'une provision pour l'intégralité du risque qui s'élève à 17 326 euros.

### 2.3 Dette envers la SASP JDA Dijon Basket

Elle est répartie en 2 parties:

- Le compte de dette sur participation (compte 174000) qui s'élève à 97 387 euros contre 125 235 euros l'exercice précédent.
- Le compte fournisseur SASP JDA dont le solde est de 333 164 euros. Cela concerne la quote part refacturée des frais liés au Espoirs sur des saisons précédentes ainsi qu'à de la mise à disposition de personnel technique dans le cadre de manifestations sportives à visée non lucrative et de l'animation du centre de formation.

### 2.4 Participation dans la SASP JDA Dijon Basket

L'association JDA Dijon Bourgogne détient des titres de participation dans la SASP JDA à hauteur de 269 353 euros. Depuis la clôture des comptes au 30/06/2017, cette participation a été entièrement dépréciée.

Compte tenu de la situation financière de la SASP, cette dépréciation est maintenue pour sa totalité à la date de la présente clôture.

### 2.5 Continuité de l'exploitation

Bien que présentant un résultat bénéficiaire au 30 juin 2018, l'association présente toujours des fonds propres fortement négatifs de -228 Keuros à la clôture.

Les comptes au 30 juin 2018 ont été réalisés néanmoins en appliquant le principe de continuité d'exploitation.

### 2.6 Mécénat

L'association a reçu pour 451 449 euros de dons pour lesquels elle a émis des reçus fiscaux de mécénat sur l'exercice. Cette somme s'élevait à 449 293 euros l'an passé. Il y a donc une stabilité dans ce poste.

## 2.7 Abandon de créance

Durant les années précédentes, plusieurs abandons de créance avec clause de retour à meilleure fortune ont été signés par l'association JDA au profit de la SASP JDA. En cumul, l'abandon de créance accepté par l'association s'élève à 490 000 euros au 30/06/2018. Les conditions relatives au retour à meilleure fortune n'étant pas remplies, aucune créance n'est devenue récupérable à la clôture de l'exercice.

## 2.8 Litige salarial

L'association a reçu un courrier d'avocat durant le mois d'octobre 2017 lui notifiant la saisie de la juridiction prud'homale suite au licenciement d'un salarié durant l'exercice précédent. Bien que l'association pense avoir de bonnes chances d'obtenir gain de cause, il a été décidé de provisionner, par prudence, 50% du montant réclamé soit 45 406 euros charges comprises. L'audience devrait se tenir en février 2019.

## Annexes (suite)

### NOTES SUR LE BILAN ACTIF

#### Actif immobilisé

Les mouvements de l'exercice sont détaillés dans les tableaux ci-dessous :

Immobilisations brutes = 511 279 E

Actif immobilisé	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	119 935	139 699	19 347	240 286
Immobilisations financières	269 753	1 240		270 993
<b>TOTAL</b>	<b>389 687</b>	<b>140 939</b>	<b>19 347</b>	<b>511 279</b>

Amortissements et provisions d'actif = 375 131 E

Amortissements et provisions	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
Immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles	103 554	18 547	16 323	105 778
Titres mis en équivalence				
Autres Immobilisations financières	269 353			269 353
<b>TOTAL</b>	<b>372 906</b>	<b>18 547</b>	<b>16 323</b>	<b>375 131</b>

Détail des immobilisations et amortissements en fin de période

Nature des biens immobilisés	Montant	Amortis.	Valeur nette	Durée
Installation agencement salle de sport	71 780	3 848	67 932	10 ans
Materiel handi sport	90 902	76 069	14 833	de 2 à 7 ans
Materiel de transport	50 133	18 649	31 483	de 3 à 5 ans
Mat bureau et informatique	7 298	6 614	685	de 3 à 5 ans
Mobilier	598	598	0	3 ans
Immob materiels en cours	19 575	0	19 575	Non amortiss.
<b>TOTAL</b>	<b>240 286</b>	<b>105 778</b>	<b>134 508</b>	

#### Etat des créances = 308 463 E

Etat des créances	Montant brut	A un an	A plus d'un an
Actif immobilisé	1 640		1 640
Actif circulant & charges d'avance	306 823	306 823	
<b>TOTAL</b>	<b>308 463</b>	<b>306 823</b>	<b>1 640</b>

#### Produits à recevoir par postes du bilan = 267 000 E

Produits à recevoir	Montant
Immobilisations financières	
Clients et comptes rattachés	220 000
Autres créances	47 000
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>267 000</b>

## Annexes (suite)

## NOTES SUR LE BILAN PASSIF

## Fonds associatifs

Postes	A l'ouverture	Augmentation	Diminution	A la clôture
<b>Fonds associatifs sans droit de reprises:</b>				
Valeur du patrimoine intégré				
Fonds statutaires				
Apport sans droit de reprise	250 676			250 676
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par organisme (1)				
Ecart de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
<b>Réserves:</b>				
Réserves indisponibles				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves (2)				
<b>SOUS TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I)</b>	<b>250 676</b>			<b>250 676</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprises:</b>				
Apport avec droit de reprise				
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables par l'organisme				
Legs et donations avec contrepartie d'actifs immobilisés assortis d'une obligation ou d'une condition				
Ecart de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Résultat sous contrôle de tiers financeurs				
Subventions d'investissements affectées à des biens non renouvelables	6 449	67 787	10 431	63 805
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
<b>SOUS TOTAL AUTRES FONDS ASSOCIATIFS (II)</b>	<b>6 449</b>	<b>67 787</b>	<b>10 431</b>	<b>63 805</b>
<b>TOTAL FONDS ASSOCIATIFS (I+II)</b>	<b>257 125</b>	<b>67 787</b>	<b>10 431</b>	<b>314 481</b>

## Annexes (suite)

### Report à nouveau avant répartition du résultat

Nature du report à nouveau	Débiteur	Créditeur
Report à nouveau des activités sous contrôle de tiers financeurs destinées - à l'exercice - aux exercices ultérieurs		
Report à nouveau non affecté à des activités sous contrôle de tiers financeurs		
Report à nouveau des activités propres de l'association	576 833	
<b>SOLDE</b>	<b>576 833</b>	

### Provisions = 145 540 E

Nature des provisions	A l'ouverture	Augmentation	Utilisées	Non utilisées	A la clôture
Provisions réglementées					
Provisions pour risques &	37 403	106 103			143 506
<b>TOTAL</b>	<b>37 403</b>	<b>106 103</b>			<b>145 540</b>

### Etat des dettes = 608 712 E

Etat des dettes	Montant total	De 0 à 1 an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Etablissements de crédit	15 394	3 526	11 868	
Dettes financières diverses	97 387	28 000	69 387	
Fournisseurs	425 613	425 613		
Dettes fiscales & sociales	50 744	50 744		
Dettes sur immobilisations	19 575	19 575		
Autres dettes				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL</b>	<b>608 712</b>	<b>527 457</b>	<b>81 255</b>	

### Charges à payer par postes du bilan = 44 205 E

Charges à payer	Montant
Emp. & dettes établ. de crédit	
Emp. & dettes financières div.	
Fournisseurs	21 141
Dettes fiscales & sociales	23 065
Autres dettes	
<b>TOTAL</b>	<b>44 205</b>

## Annexes (suite)

### AUTRES INFORMATIONS

#### *Honoraires des Commissaires Aux Comptes*

	<b>Montant</b>
- Honoraires facturés au titre du contrôle légal des comptes	4 920
- Honoraires facturés au titre des conseils et prestations de service	
<b>TOTAL</b>	<b>4 920</b>

#### *Autres informations complémentaires*

Le calcul des engagements de retraite est jugé non significatif compte tenu de la faible ancienneté moyenne des salariés présents à la clôture de l'exercice (apprentis du centre de formation notamment).

## Annexes (suite)

### DETAIL DES POSTES CONCERNES PAR LE CHEVAUCHEMENT D'EXERCICE

Les comptes détaillés dans les tableaux suivants concernent les écritures comptables relatives à l'indépendance des exercices.

#### *Produits à recevoir = 267 000 E*

Produits à recevoir sur clts et comptes rattachés	Montant
Factures a etablir( 418100 )	220 000
<b>TOTAL</b>	<b>220 000</b>

Produits à recevoir sur autres créances	Montant
Divers pdts a recevo( 468700 )	47 000
<b>TOTAL</b>	<b>47 000</b>

#### *Charges à payer = 44 205 E*

Dettes fournisseurs et comptes rattachés	Montant
Fourn.fts non parven( 408100 )	21 141
<b>TOTAL</b>	<b>21 141</b>

Dettes fiscales et sociales	Montant
Dettes provis pr conge a payer( 428200 )	14 372
Ch.soc.dette cong.a( 438200 )	5 283
Etat autres chg a payer( 448600 )	1 068
Formation continue ( 448630 )	2 342
<b>TOTAL</b>	<b>23 065</b>



## **2/ AUTRES INFORMATIONS**

**AUTRES INFORMATIONS**

## Bilan association détaillé

ACTIF	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)		Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)		Variation
	Brut	Amort.prov.	Net	Net	
<b>Immobilisations incorporelles</b>					
<b>Immobilisations corporelles</b>					
Constructions	<b>71 780</b>	<b>3 848</b>	<b>67 932</b>		<b>67 932</b>
213500 INSTALLATION AGENCEMENT SALLE DE SP	71 780		71 780		71 780
281350 AMORT.AGENC.CONSTRUCT.		3 848	-3 848		- 3 848
Installations tech., matériel et outillage in	<b>90 902</b>	<b>76 069</b>	<b>14 833</b>	<b>12 811</b>	<b>2 022</b>
215300 MATERIEL HANDI SPORT	90 902		90 902	80 860	10 042
281530 AMT MATERIE HANDI SPORT		76 069	-76 069	-68 050	- 8 019
Autres immobilisations corporelles	<b>58 029</b>	<b>25 861</b>	<b>32 168</b>	<b>3 570</b>	<b>28 598</b>
218200 MATERIEL DE TRANSPORT	50 133		50 133	26 273	23 860
218300 MAT BUREAU ET INFORMATIQUE	7 298		7 298	12 204	- 4 906
218400 MOBILIER	598		598	598	
281820 AMT MATERIEL TRANSPO		18 649	-18 649	-22 702	4 053
281830 AMT MAT.BUR ET INFOR		6 614	-6 614	-12 204	5 590
281840 AMORT MOBILIER		598	-598	-598	
Immobilisations en cours	<b>19 575</b>		<b>19 575</b>		<b>19 575</b>
231500 IMMOB MATERIELS EN COURS	19 575		19 575		19 575
<b>Immobilisations financières</b>					
Participations	<b>269 353</b>	<b>269 353</b>			
261100 TITRES PARTICIP/ ACTIONS	269 353		269 353	269 353	
296100 PROV.DEPREC.TITRES PTCPT		269 353	-269 353	-269 353	
Autres immobilisations financières	<b>1 640</b>		<b>1 640</b>	<b>400</b>	<b>1 240</b>
275000 DEPOTS ET CAUTIONNEMENTS	1 640		1 640	400	1 240
<b>TOTAL (I)</b>	<b>511 279</b>	<b>375 131</b>	<b>136 148</b>	<b>16 781</b>	<b>119 367</b>
<b>Stocks en cours</b>					
Avances et acomptes versés sur commandes	<b>15 500</b>		<b>15 500</b>		<b>15 500</b>
409100 FOURN.ACPTES S/COMMANDES	15 500		15 500		15 500
Créances usagers et comptes rattachés	<b>224 284</b>		<b>224 284</b>	<b>2 877</b>	<b>221 407</b>
411010 CLIENTS	4 284		4 284	2 877	1 407
418100 FACTURES A ETABLIR	220 000		220 000		220 000
. Fournisseurs débiteurs				<b>40</b>	<b>- 40</b>
401100 FOURN.BIENS PREST				40	- 40
. Autres	<b>82 539</b>		<b>82 539</b>	<b>88 239</b>	<b>- 5 700</b>
441000 ETAT - SUBV A RECEVOIR	32 500		32 500	35 200	- 2 700
467500 CFA DU SPORT	3 039		3 039	3 039	
468700 DIVERS PDTS A RECEVO	47 000		47 000	50 000	- 3 000
Disponibilités	<b>65 602</b>		<b>65 602</b>	<b>38 449</b>	<b>27 153</b>
512110 CE CENTRE DE FORMATION	503		503	102	401
512300 CAISSE EPARGNE	54 176		54 176	23 727	30 449
512310 CE- LIVRET A N°99521996 54	358		358	117	241
512700 CA BASKET FAUTEUIL	3 140		3 140	7 333	- 4 193
512710 CA CEC	6 445		6 445	6 290	155
530000 CAISSE	113		113	11	102
531000 CAISSE HANDI SPORT	868		868	868	
<b>TOTAL (II)</b>	<b>387 925</b>		<b>387 925</b>	<b>129 605</b>	<b>258 320</b>
<b>TOTAL ACTIF</b>	<b>899 204</b>	<b>375 131</b>	<b>524 073</b>	<b>146 386</b>	<b>377 687</b>

## Bilan association détaillé(suite)

<b>PASSIF</b>	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)	Exercice précédent <b>30/06/2017</b> (12 mois)	<b>Variation</b>
<b>Fonds associatifs et réserves</b>			
. Fonds associatifs sans droit de reprise 101000 CAPITAL SOCIAL	<b>148 305</b> 148 305	<b>148 305</b> 148 305	
. Réserves 106100 RESERVE LEGALE	<b>102 371</b> 102 371	<b>102 371</b> 102 371	
. Report à nouveau 119000 RAN DEBITEUR	<b>-576 833</b> -576 833	<b>-596 734</b> -596 734	<b>19 901</b> 19 901
. Résultat de l'exercice	<b>34 207</b>	<b>19 901</b>	<b>14 306</b>
. Subventions d'investissement sur biens non 131000 SUBVENTION D'EQUIPEMENT 139000 SUBVENTION EQUIPEMENT VIREE AU	<b>63 805</b> 107 861 -44 056	<b>6 449</b> 40 074 -33 625	<b>57 356</b> 67 787 - 10 431
<b>TOTAL (I)</b>	<b>-228 144</b>	<b>-319 708</b>	<b>91 564</b>
Provisions pour risques et charges 151800 PROVISIONS POUR RISQUES	<b>143 506</b> 143 506	<b>37 403</b> 37 403	<b>106 103</b> 106 103
<b>TOTAL (II)</b>	<b>143 506</b>	<b>37 403</b>	<b>106 103</b>
<b>TOTAL (III)</b>			
<b>Emprunts et dettes</b>			
Emprunts obligataires convertibles 164130 EMPRUNT FORD BF 174000 DETTES PARTICIPATION SASP	<b>112 780</b> 15 394 97 387	<b>125 235</b>  125 235	<b>- 12 455</b> 15 394 - 27 848
Dettes fournisseurs et comptes rattachés 401100 FOURN.BIENS PREST 408100 FOURN.FTS NON PARVEN	<b>425 613</b> 404 472 21 141	<b>252 226</b> 238 100 14 126	<b>173 387</b> 166 372 7 015
Autres dettes 404000 Fournisseurs d'immobilisations 421100 PERSONNEL - REMUNERATIONS DUES 425000 AVANCES ET ACOMPTE 427000 PERSONNEL OPPOSITION 428200 DETTES PROVIS PR CONGE A PAYER 431000 SECURITE SOCIALE 437300 CAISS RETRAITE SAL 437500 MUTUELLES- MMA 438200 CH.SOC.DETTE CONG.A 448600 ETAT AUTRES CHG A PAYER 448630 Formation continue	<b>70 319</b> 19 575 14 932 927 144 14 372 1 268 9 716 692 5 283 1 068 2 342	<b>51 231</b>  15 470 1 427 144 11 230 1 065 16 446 824 3 557 1 068	<b>19 088</b> 19 575 - 538 - 500  3 142 203 - 6 730 - 132 1 726  2 342
<b>TOTAL (IV)</b>	<b>608 712</b>	<b>428 691</b>	<b>180 021</b>
<b>TOTAL PASSIF</b>	<b>524 073</b>	<b>146 386</b>	<b>377 687</b>
<b>Engagements reçus</b>			
<b>Engagements donnés</b>			

## Compte de résultat association détaillé

	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>30/06/2017</b> (12 mois)	Variation	%
	France	Exportations	Total	Total		
<b>Produits d'exploitation</b>						
Ventes de marchandises	<b>9 934</b>		<b>9 934</b>	<b>4 573</b>	<b>5 361</b>	<b>117,23</b>
707100 VENTE BOUTIQUE BF	145		145	145		N/S
707110 VENTE BOUTIQUE	4 397		4 397	2 768	1 629	58,85
707120 VENTES MATERIELS EQUIPEMENTS	5 368		5 368		5 368	N/S
707300 RECETTES BUVETTE				1 805	- 1 805	-100
707310 BUVETTES BF	24		24		24	N/S
Production vendue services	<b>47 610</b>		<b>47 610</b>	<b>52 367</b>	<b>- 4 757</b>	<b>-9,08</b>
706100 SPONSORING ET MECENAT	1 456		1 456	1 417	39	2,75
706110 SPONSORING BASKET FAUTEUIL	4 646		4 646	2 744	1 902	69,31
706130 PRODUITS STAGE FORMATION	3 683		3 683		3 683	N/S
706140 PRODUIT PARTIC SCOLARITE	8 040		8 040		8 040	N/S
706188 AUTRES PRODUITS	13 730		13 730	29 222	- 15 492	-53,01
708200 AUTRES PRODUITS ANNEXES	2 329		2 329	10 529	- 8 200	-77,88
708210 PRODUITS ANNEXES BF	1 925		1 925	1 045	880	84,21
708802 RECETTE LOTO	11 800		11 800	7 411	4 389	59,22
<b>Montants nets produits d'expl.</b>	<b>57 544</b>		<b>57 544</b>	<b>56 940</b>	<b>604</b>	<b>1,06</b>

	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)			Exercice précédent <b>30/06/2017</b> (12 mois)	Variation	%
<b>Autres produits d'exploitation</b>						
Subventions d'exploitation			<b>226 039</b>	<b>207 877</b>	<b>18 162</b>	<b>8,74</b>
741000 SUBVENTION			334		334	N/S
741001 SUBVENTION DIJON			100 820	90 365	10 455	11,57
741100 SUBVENTION BF DIJON			16 200		16 200	N/S
742200 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL			80 985	63 250	17 735	28,04
742250 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL BF				15 000	- 15 000	-100
742300 SUBV CNDS JEUNESSE & SPORT			3 000	2 700	300	11,11
742620 SUBV APPRENTIS			7 000	5 900	1 100	18,64
742700 SUBV HANDI SPORT			15 000	27 962	- 12 962	-46,36
742800 SUBVENTION LIGUE BOURGOGNE			2 700	2 700		0,00
Autres produits			<b>706 790</b>	<b>610 469</b>	<b>96 321</b>	<b>15,78</b>
751000 LICENCES ET COTISATIONS			30 510	29 075	1 435	4,94
751100 LICENCES BF			5 394	1 825	3 569	195,56
758000 PDT DIV GESTION COURANTE			1 070	552	518	93,84
758500 DONS MECENAT			451 449	449 293	2 156	0,48
758510 DONS BF			14 081		14 081	N/S
758700 TAXE D'APPRENTISSAGE			129 822	50 000	79 822	159,64
758800 TAXE D'APPRENTISSAGE EXTERIEURE			74 464	79 723	- 5 259	-6,60
Transfert de charges			<b>570</b>	<b>3 827</b>	<b>- 3 257</b>	<b>-85,11</b>
791000 TRANSFERT DE CHG D'EXPL			492	2 603	- 2 111	-81,10
791200 AVANTAGE EN NATURE				1 224	- 1 224	-100
791400 TRANSFERT DE CHARGES SALAIRES			78		78	N/S
<b>Sous-total des autres produits d'exploitation</b>			<b>933 399</b>	<b>822 173</b>	<b>111 226</b>	<b>13,53</b>
<b>Total des produits d'exploitation (I)</b>			<b>990 943</b>	<b>879 113</b>	<b>111 830</b>	<b>12,72</b>
<b>Produits financiers</b>						
Autres intérêts et produits assimilés			<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>N/S</b>
768000 AUTRES PRODUITS FINA			1	0	1	N/S
<b>Total des produits financiers (III)</b>			<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>N/S</b>

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
<b>Produits exceptionnels</b>				
Sur opérations en capital	<b>13 105</b>	<b>7 384</b>	<b>5 721</b>	<b>77,48</b>
775200 PDT CESSION ACTIF CORPOREL	2 500		2 500	N/S
777000 QUOTE PART SUBV EQUIPT VIREE A	10 431	7 384	3 047	41,26
778800 PRODUITS EXCEPT.DIVERS	174		174	N/S
<b>Total des produits exceptionnels (IV)</b>	<b>13 105</b>	<b>7 384</b>	<b>5 721</b>	<b>77,48</b>
<b>TOTAL DES PRODUITS (I + II + III + IV)</b>	<b>1 004 048</b>	<b>886 497</b>	<b>117 551</b>	<b>13,26</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 004 048</b>	<b>886 497</b>	<b>117 551</b>	<b>13,26</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises	<b>19 360</b>	<b>15 270</b>	<b>4 090</b>	<b>26,78</b>
607100 ACHATS LOTO	3 619	5 988	- 2 369	-39,56
607110 ACHATS LOTO-TOMBOLA BF	210	229	- 19	-8,30
607200 ACHATS / REVENTES	13 962	7 409	6 553	88,45
607210 ACHATS / REVENTES BF	522		522	N/S
607300 ACHATS BUVETTE	1 046	1 644	- 598	-36,37
Autres achats non stockés	<b>206 790</b>	<b>253 814</b>	<b>- 47 024</b>	<b>-18,53</b>
604000 ETUDES ET PRESTATIONS JDA	182 191	228 911	- 46 720	-20,41
606100 EDF	33	2 927	- 2 894	-98,87
606120 SUEZ		227	- 227	-100
606300 FOURN PETIT EQUIPT	7 610	5 839	1 771	30,33
606310 FOURN.EQUIPT. BASKET FAUTEUIL	4 912	6 108	- 1 196	-19,58
606350 EQUIPEMENT APPART ESPOIRS	274		274	N/S
606400 FOURN ADMINISTRATIVES	668	59	609	N/S
606800 FRAIS ORGANISATION TOURNOI		1 700	- 1 700	-100
606850 CARBURANT MINIBUS	11 101	8 043	3 058	38,02
Services extérieurs	<b>51 132</b>	<b>42 969</b>	<b>8 163</b>	<b>19,00</b>
613210 LOCATIONS SCI CEP		9 825	- 9 825	-100
613220 LOYER SCI ROMEO	664	3 206	- 2 542	-79,29
613250 LOYERS ESPOIRS	26 884	11 811	15 073	127,62
613500 LOCATIONS DE MATERIEL	3 357	3 779	- 422	-11,17
613510 LOCATIONS DE SALLES	1 773		1 773	N/S
613590 LOCATION VEHICULE DIAC	20		20	N/S
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER		3 734	- 3 734	-100
615500 ENTRETIEN MATERIEL MOBILIER	806	757	49	6,47
615510 ENT.REP.MAT.OUTIL.ME	727		727	N/S
615520 ENT.REPAR.MAT.TRANSP	8 907	1 996	6 911	346,24
616000 PRIMES D'ASSURANCES	7 994	7 742	252	3,25
618100 CONCOURS DIV.COTISAT		120	- 120	-100
Autres services extérieurs	<b>287 302</b>	<b>243 227</b>	<b>44 075</b>	<b>18,12</b>
622400 SUIVI TECHNIQUE ESPOIRS	74 464	65 723	8 741	13,30
622500 FRAIS CENTRE PREPA PHYSQ	8 100	4 900	3 200	65,31
622600 HONORAIRES	26 016	23 340	2 676	11,47
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	150		150	N/S
623400 CADEAUX	653	204	449	220,10
623500 AUTRES ANIMATIONS	300	751	- 451	-60,05
625110 DEPLA SALARIES ET ESPOIRS	7 864	18 793	- 10 929	-58,15
625120 DEPLA BENEVOLES/ENTRAINEURS	16 714	7 618	9 096	119,40
625130 FRAIS JDA ACADEMI STAGE ENFANT	216		216	N/S
625180 VOY.DEPL.AUTOROUTE P	4 967	471	4 496	954,56
625430 DEPLAC HANDI SPORT	19 737	24 431	- 4 694	-19,21
625440 DEPLACT BF BALI	13 775		13 775	N/S
625500 INDEMNITE REPAS ESPOIRS		3 300	- 3 300	-100
625600 RECEPTIONS	329	1 203	- 874	-72,65
625710 FRAIS ESPOIRS (REPAS, LOYERS, SCOLAR	30 672	26 605	4 067	15,29
625730 RECEPTIONS HANDI SPORT	4 183	3 569	614	17,20
625770 HYPOLYTHE FONTAINE	3 241	116	3 125	N/S
625780 LEGTA PLOMBIERES LES DIJON	9 032		9 032	N/S
625785 ARCADES	5 022		5 022	N/S
626000 TELEPHONE ET INTERNET	3 466	3 684	- 218	-5,92
626100 TIMBRES POSTE	194	362	- 168	-46,41

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice précédent 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
627500 SERVICE BANCAIRES	1 753	1 850	- 97	-5,24
628000 FRAIS D'ENGAGEMENT	1 961	2 408	- 447	-18,56
628100 LICENCES	28 327	26 407	1 920	7,27
628270 AMENDES LIGUE	100		100	N/S
628400 ARBITRAGE ET TABLE	21 081	21 654	- 573	-2,65
628500 ARBITRAGE BF	4 985	5 840	- 855	-14,64
Impôts, taxes et versements assimilés	<b>5 416</b>	<b>958</b>	<b>4 458</b>	<b>465,34</b>
631300 FORMATION CONTINUE	1 457	875	582	66,51
633300 Formation CIF CDD	3 467		3 467	N/S
635000 TAXE ORDURE MENAGERE	84	83	1	1,20
635800 AUTRES DROITS	408		408	N/S
Salaires et traitements	<b>219 618</b>	<b>177 467</b>	<b>42 151</b>	<b>23,75</b>
641100 SALAIRES & APPOINTEM	214 055	155 821	58 234	37,37
641150 INDEMNITE DE LICENCIEMENT EXO		6 562	- 6 562	-100
641200 CONGES PAYES	3 141	1 879	1 262	67,16
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	-78	1 504	- 1 582	105,19
641400 INDEMNITES ESPOIRS		10 476	- 10 476	-100
641410 AVANTAGES EN NATURE		1 224	- 1 224	-100
641430 Indemnité de rupture conventionnell	2 500		2 500	N/S
Charges sociales	<b>51 168</b>	<b>40 330</b>	<b>10 838</b>	<b>26,87</b>
645100 COTISATIONS A L'URSS	32 793	31 108	1 685	5,42
645200 CH CONGES PAYES	1 726	625	1 101	176,16
645300 AGRR	9 165	7 175	1 990	27,74
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI	6 011		6 011	N/S
645500 MUTUELLES	211	654	- 443	-67,74
647100 MEDECINE DU TRAVAIL	1 261	768	493	64,19
Autres charges de personnels	<b>642</b>	<b>14 772</b>	<b>- 14 130</b>	<b>-95,65</b>
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL - CSP	642	14 772	- 14 130	-95,65
. Sur immobilisations : dotation aux amortiss	<b>18 547</b>	<b>16 196</b>	<b>2 351</b>	<b>14,52</b>
681120 DOT AMORT	18 547	16 196	2 351	14,52
Autres charges	<b>9</b>	<b>2</b>	<b>7</b>	<b>350,00</b>
658000 CHG DIV GESTION COURANTE	9	2	7	350,00
<b>Total des charges d'exploitation (I)</b>	<b>859 984</b>	<b>805 005</b>	<b>54 979</b>	<b>6,83</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciatio		<b>61 000</b>	<b>- 61 000</b>	<b>-100</b>
686620 DOT PROV DEPRECIATION IMMOS FI		61 000	- 61 000	-100
Intérêts et charges assimilées	<b>199</b>	<b>20</b>	<b>179</b>	<b>895,00</b>
661100 INTERETS D'EMPRUNTS	199	20	179	895,00
<b>Total des charges financières (III)</b>	<b>199</b>	<b>61 020</b>	<b>- 60 821</b>	<b>-99,67</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>				
Sur opérations de gestion	<b>531</b>	<b>571</b>	<b>- 40</b>	<b>-7,01</b>
671200 PENALITES ET AMENDES	531	571	- 40	-7,01
Sur opérations en capital	<b>3 025</b>		<b>3 025</b>	<b>N/S</b>
675200 VNC	3 025		3 025	N/S
Dotations aux amortissements, aux dépréciatio	<b>106 103</b>		<b>106 103</b>	<b>N/S</b>
687500 DOT.PROV.RISQ.& CHAR.EXCP	106 103		106 103	N/S
<b>Total des charges exceptionnelles (IV)</b>	<b>109 659</b>	<b>571</b>	<b>109 088</b>	<b>N/S</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (I + II + III + IV + V + VI)</b>	<b>969 841</b>	<b>866 596</b>	<b>103 245</b>	<b>11,91</b>
<b>SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT</b>	<b>34 207</b>	<b>19 901</b>	<b>14 306</b>	<b>71,89</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>1 004 048</b>	<b>886 497</b>	<b>117 551</b>	<b>13,26</b>
<b>Evaluation des contributions volontaires en nature</b>				

## Soldes intermédiaires de gestion

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises	9 934	4 573	5 361	117,23
- Coût direct d'achat	19 360	15 270	4 090	26,78
+/- Variation du stock de marchandises				
<b>Marge commerciale ( I )</b>	<b>-9 425</b>	<b>-10 697</b>	<b>1 272</b>	<b>11,89</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>	<b>-94,88 %</b>	<b>-233,93 %</b>		
+ Production vendue	47 610	52 367	- 4 757	-9,08
+ Production stockée				
+ Production immobilisée				
<b>Production de l'exercice</b>	<b>47 610</b>	<b>52 367</b>	<b>- 4 757</b>	<b>-9,08</b>
- Matières premières et approvisionnements consommés				
- Sous-traitance directe	182 191	228 911	- 46 720	-20,41
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>-134 582</b>	<b>-176 543</b>	<b>41 961</b>	<b>23,77</b>
<b>Taux de marge brute sur production</b>	<b>-282,68 %</b>	<b>-337,13 %</b>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>-144 007</b>	<b>-187 241</b>	<b>43 234</b>	<b>23,09</b>
<b>Taux de marge brute globale</b>	<b>-250,26 %</b>	<b>-328,84 %</b>		
- Services extérieurs et autres charges externes	363 033	309 876	53 157	17,15
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-507 040</b>	<b>-497 117</b>	<b>- 9 923</b>	<b>2,00</b>
<b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>	<b>-881,14 %</b>	<b>-873,05 %</b>		
+ Subventions d'exploitation	226 039	207 877	18 162	8,74
- Impôts, taxes et versements assimilés	5 416	958	4 458	465,34
- Salaires et traitements	219 540	177 467	42 073	23,71
- Charges sociales	51 810	55 102	- 3 292	-5,97
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-557 767</b>	<b>-522 766</b>	<b>- 35 001</b>	<b>6,70</b>
<b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>-969,29 %</b>	<b>-918,10 %</b>		
+ Reprise sur amortissements et provisions				
- Dotations aux amortissements sur immobilisations	18 547	16 196	2 351	14,52
- Dotations aux provisions sur immobilisations				
- Dotations aux provisions sur actif circulant				
- Dotations aux provisions pour risques et charges				
+ Autres produits de gestion courante	706 790	610 469	96 321	15,78
- Autres charges de gestion courante	9	2	7	350,00
+ Transfert de charges d'exploitation	492	2 603	- 2 111	-81,10
<b>Résultat d'exploitation (hors charges et produits financiers)</b>	<b>130 958</b>	<b>74 108</b>	<b>56 850</b>	<b>76,71</b>
<b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>227,58 %</b>	<b>130,15 %</b>		
+ Bénéfice attribué (quote part sur opérations en commun)				
- Perte supportée (quote part sur opérations en commun)				
+ Produits financiers de participations				
+ Produits des autres valeurs mobilières et créances				
+ Autres intérêts et produits assimilés	1	0	1	N/S
+ Reprises sur provisions financières				
+ Différences positives de change				
+ Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement				
- Dotations financières aux amortissements et provisions		61 000	- 61 000	-100
- Intérêts et charges assimilées	199	20	179	895,00
- Différences négatives de change				
- Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements				
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>130 761</b>	<b>13 088</b>	<b>117 673</b>	<b>899,09</b>
<b>Résultat courant / chiffre d'affaires</b>	<b>227,24 %</b>	<b>22,99 %</b>		

	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)	Exercice clos le <b>30/06/2017</b> (12 mois)	<b>Variation</b>	<b>%</b>
+ Produits exceptionnels sur opérations de gestion				
+ Produits exceptionnels sur opérations en capital	13 105	7 384	5 721	77,48
+ Reprises sur provisions & transferts de charges except°.				
- Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	531	571	- 40	-7,01
- Charges exceptionnelles sur opérations en capital	3 025		3 025	N/S
- Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions	106 103		106 103	N/S
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-96 554</b>	<b>6 813</b>	<b>- 103 367</b>	<b>N/S</b>
- Participation des salariés aux résultats				
- Impôts sur les bénéfices				
<b>Résultat net Comptable</b>	<b>34 207</b>	<b>19 901</b>	<b>14 306</b>	<b>71,89</b>
<b>Résultat net / chiffre d'affaires</b>	<b>59,45 %</b>	<b>34,95 %</b>		



## Soldes intermédiaires de gestion détaillé

	Exercice clos le 30/06/2018 (12 mois)	Exercice clos le 30/06/2017 (12 mois)	Variation	%
Ventes de marchandises	<b>9 934</b>	<b>4 573</b>	<b>5 361</b>	<b>117,23</b>
707100 VENTE BOUTIQUE BF	145		145	N/S
707110 VENTE BOUTIQUE	4 397	2 768	1 629	58,85
707120 VENTES MATERIELS EQUIPEMENTS	5 368		5 368	N/S
707300 RECETTES BUVETTE		1 805	- 1 805	-100
707310 BUVETTES BF	24		24	N/S
- Coût direct d'achat	<b>19 360</b>	<b>15 270</b>	<b>4 090</b>	<b>26,78</b>
607100 ACHATS LOTO	3 619	5 988	- 2 369	-39,56
607110 ACHATS LOTO-TOMBOLA BF	210	229	- 19	-8,30
607200 ACHATS / REVENTES	13 962	7 409	6 553	88,45
607210 ACHATS / REVENTES BF	522		522	N/S
607300 ACHATS BUVETTE	1 046	1 644	- 598	-36,37
<b>Marge commerciale ( I )</b>	<b>-9 425</b>	<b>-10 697</b>	<b>1 272</b>	<b>11,89</b>
<b>Taux de marge commerciale</b>	<b>-94,88 %</b>	<b>-233,93 %</b>		
+Production vendue	<b>47 610</b>	<b>52 367</b>	<b>- 4 757</b>	<b>-9,08</b>
706100 SPONSORING ET MECENAT	1 456	1 417	39	2,75
706110 SPONSORING BASKET FAUTEUIL	4 646	2 744	1 902	69,31
706130 PRODUITS STAGE FORMATION	3 683		3 683	N/S
706140 PRODUIT PARTIC SCOLARITE	8 040		8 040	N/S
706188 AUTRES PRODUITS	13 730	29 222	- 15 492	-53,01
708200 AUTRES PRODUITS ANNEXES	2 329	10 529	- 8 200	-77,88
708210 PRODUITS ANNEXES BF	1 925	1 045	880	84,21
708802 RECETTE LOTO	11 800	7 411	4 389	59,22
<b>Production de l'exercice</b>	<b>47 610</b>	<b>52 367</b>	<b>- 4 757</b>	<b>-9,08</b>
- Sous-traitance directe	<b>182 191</b>	<b>228 911</b>	<b>- 46 720</b>	<b>-20,41</b>
604000 ETUDES ET PRESTATIONS JDA	182 191	228 911	- 46 720	-20,41
<b>Marge brute sur production ( II )</b>	<b>-134 582</b>	<b>-176 543</b>	<b>41 961</b>	<b>23,77</b>
<b>Taux de marge brute sur production</b>	<b>-282,68 %</b>	<b>-337,13 %</b>		
<b>Marge brute globale ( I + II )</b>	<b>-144 007</b>	<b>-187 241</b>	<b>43 234</b>	<b>23,09</b>
<b>Taux de marge brute globale</b>	<b>-250,26 %</b>	<b>-328,84 %</b>		
- Services extérieurs et autres charges exter	<b>363 033</b>	<b>309 876</b>	<b>53 157</b>	<b>17,15</b>
606100 EDF	33	2 927	- 2 894	-98,87
606120 SUEZ		227	- 227	-100
606300 FOURN PETIT EQUIPT	7 610	5 839	1 771	30,33
606310 FOURN.EQUIPT. BASKET FAUTEUIL	4 912	6 108	- 1 196	-19,58
606350 EQUIPEMENT APPART ESPOIRS	274		274	N/S
606400 FOURN ADMINISTRATIVES	668	59	609	N/S
606800 FRAIS ORGANISATION TOURNOI		1 700	- 1 700	-100
606850 CARBURANT MINIBUS	11 101	8 043	3 058	38,02
613210 LOCATIONS SCI CEP		9 825	- 9 825	-100
613220 LOYER SCI ROMEO	664	3 206	- 2 542	-79,29
613250 LOYERS ESPOIRS	26 884	11 811	15 073	127,62
613500 LOCATIONS DE MATERIEL	3 357	3 779	- 422	-11,17
613510 LOCATIONS DE SALLES	1 773		1 773	N/S
613590 LOCATION VEHICULE DIAC	20		20	N/S
615200 ENTRETIEN IMMOBILIER		3 734	- 3 734	-100
615500 ENTRETIEN MATERIEL MOBILIER	806	757	49	6,47
615510 ENT.REP.MAT.OUTIL.ME	727		727	N/S
615520 ENT.REPAR.MAT.TRANSP	8 907	1 996	6 911	346,24
616000 PRIMES D'ASSURANCES	7 994	7 742	252	3,25
618100 CONCOURS DIV.COTISAT		120	- 120	-100
622400 SUIVI TECHNIQUE ESPOIRS	74 464	65 723	8 741	13,30
622500 FRAIS CENTRE PREPA PHYSQ	8 100	4 900	3 200	65,31
622600 HONORAIRES	26 016	23 340	2 676	11,47
622700 FRAIS ACTES & CONTENTIEUX	150		150	N/S

	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)	Exercice clos le <b>30/06/2017</b> (12 mois)	Variation	%
623400 CADEAUX	653	204	449	220,10
623500 AUTRES ANIMATIONS	300	751	- 451	-60,05
625110 DEPLA SALARIES ET ESPOIRS	7 864	18 793	- 10 929	-58,15
625120 DEPLA BENEVOLES/ENTRAINEURS	16 714	7 618	9 096	119,40
625130 FRAIS JDA ACADEMI STAGE ENFANT	216		216	N/S
625180 VOY.DEPL.AUTOROUTE P	4 967	471	4 496	954,56
625430 DEPLAC HANDI SPORT	19 737	24 431	- 4 694	-19,21
625440 DEPLACT BF BALI	13 775		13 775	N/S
625500 INDEMNITE REPAS ESPOIRS		3 300	- 3 300	-100
625600 RECEPTIONS	329	1 203	- 874	-72,65
625710 FRAIS ESPOIRS (REPAS, LOYERS, SCOLAR	30 672	26 605	4 067	15,29
625730 RECEPTIONS HANDI SPORT	4 183	3 569	614	17,20
625770 HYPOLYTHE FONTAINE	3 241	116	3 125	N/S
625780 LEGTA PLOMBIERES LES DIJON	9 032		9 032	N/S
625785 ARCADES	5 022		5 022	N/S
626000 TELEPHONE ET INTERNET	3 466	3 684	- 218	-5,92
626100 TIMBRES POSTE	194	362	- 168	-46,41
627500 SERVICE BANCAIRES	1 753	1 850	- 97	-5,24
628000 FRAIS D'ENGAGEMENT	1 961	2 408	- 447	-18,56
628100 LICENCES	28 327	26 407	1 920	7,27
628270 AMENDES LIGUE	100		100	N/S
628400 ARBITRAGE ET TABLE	21 081	21 654	- 573	-2,65
628500 ARBITRAGE BF	4 985	5 840	- 855	-14,64
791200 AVANTAGE EN NATURE		-1 224	1 224	-100
<b>Valeur ajoutée produite</b>	<b>-507 040</b>	<b>-497 117</b>	<b>- 9 923</b>	<b>2,00</b>
<b>Valeur ajoutée / chiffre d'affaires</b>	<b>-881,14 %</b>	<b>-873,05 %</b>		
<b>+Subventions d'exploitation</b>	<b>226 039</b>	<b>207 877</b>	<b>18 162</b>	<b>8,74</b>
741000 SUBVENTION	334		334	N/S
741001 SUBVENTION DIJON	100 820	90 365	10 455	11,57
741100 SUBVENTION BF DIJON	16 200		16 200	N/S
742200 SUBVENTION CONSEIL REGIONAL	80 985	63 250	17 735	28,04
742250 SUBVENTIONS CONSEIL GENERAL BF		15 000	- 15 000	-100
742300 SUBV CNDS JEUNESSE & SPORT	3 000	2 700	300	11,11
742620 SUBV APPRENTIS	7 000	5 900	1 100	18,64
742700 SUBV HANDI SPORT	15 000	27 962	- 12 962	-46,36
742800 SUBVENTION LIGUE BOURGOGNE	2 700	2 700		0,00
<b>- Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>5 416</b>	<b>958</b>	<b>4 458</b>	<b>465,34</b>
631300 FORMATION CONTINUE	1 457	875	582	66,51
633300 Formation CIF CDD	3 467		3 467	N/S
635000 TAXE ORDURE MENAGERE	84	83	1	1,20
635800 AUTRES DROITS	408		408	N/S
<b>- Salaires et traitements</b>	<b>219 540</b>	<b>177 467</b>	<b>42 073</b>	<b>23,71</b>
641100 SALAIRES & APPOINTEM	214 055	155 821	58 234	37,37
641150 INDEMNITE DE LICENCIEMENT EXO		6 562	- 6 562	-100
641200 CONGES PAYES	3 141	1 879	1 262	67,16
641300 PRIMES ET GRATIFICATIONS	-78	1 504	- 1 582	105,19
641400 INDEMNITES ESPOIRS		10 476	- 10 476	-100
641410 AVANTAGES EN NATURE		1 224	- 1 224	-100
641430 Indemnité de rupture conventionnell	2 500		2 500	N/S
791400 TRANSFERT DE CHARGES SALAIRES	-78		- 78	N/S
<b>- Charges sociales</b>	<b>51 810</b>	<b>55 102</b>	<b>- 3 292</b>	<b>-5,97</b>
645100 COTISATIONS A L'URSS	32 793	31 108	1 685	5,42
645200 CH CONGES PAYES	1 726	625	1 101	176,16
645300 AGRR	9 165	7 175	1 990	27,74
645400 COTISATIONS POLE EMPLOI	6 011		6 011	N/S
645500 MUTUELLES	211	654	- 443	-67,74
647100 MEDECINE DU TRAVAIL	1 261	768	493	64,19
648000 AUTRES CHARGES DE PERSONNEL - CSP	642	14 772	- 14 130	-95,65
<b>Excédent brut d'exploitation</b>	<b>-557 767</b>	<b>-522 766</b>	<b>- 35 001</b>	<b>6,70</b>
<b>Excédent brut d'exploitation / chiffre d'affa</b>	<b>-969,29 %</b>	<b>-918,10 %</b>		

	Exercice clos le <b>30/06/2018</b> (12 mois)	Exercice clos le <b>30/06/2017</b> (12 mois)	Variation	%
- Dotations aux amortissements sur immobilisa 681120 DOT AMORT	<b>18 547</b> 18 547	<b>16 196</b> 16 196	<b>2 351</b> 2 351	<b>14,52</b> 14,52
+Autres produits de gestion courante	<b>706 790</b>	<b>610 469</b>	<b>96 321</b>	<b>15,78</b>
751000 LICENCES ET COTISATIONS	30 510	29 075	1 435	4,94
751100 LICENCES BF	5 394	1 825	3 569	195,56
758000 PDT DIV GESTION COURANTE	1 070	552	518	93,84
758500 DONS MECENAT	451 449	449 293	2 156	0,48
758510 DONS BF	14 081		14 081	N/S
758700 TAXE D'APPRENTISSAGE	129 822	50 000	79 822	159,64
758800 TAXE D'APPRENTISSAGE EXTERIEURE	74 464	79 723	- 5 259	-6,60
- Autres charges de gestion courante	<b>9</b>	<b>2</b>	<b>7</b>	<b>350,00</b>
658000 CHG DIV GESTION COURANTE	9	2	7	350,00
+Transfert de charges d'exploitation	<b>492</b>	<b>2 603</b>	<b>- 2 111</b>	<b>-81,10</b>
791000 TRANSFERT DE CHG D'EXPL	492	2 603	- 2 111	-81,10
<b>Résultat d'exploitat° (hors charges &amp; prod.fin</b>	<b>130 958</b>	<b>74 108</b>	<b>56 850</b>	<b>76,71</b>
<b>Résultat d'exploitation / chiffre d'affaires</b>	<b>227,58 %</b>	<b>130,15 %</b>		
+Autres intérêts et produits assimilés	<b>1</b>	<b>0</b>	<b>1</b>	<b>N/S</b>
768000 AUTRES PRODUITS FINA	1	0	1	N/S
- Dotations financières aux amortissements et		<b>61 000</b>	<b>- 61 000</b>	<b>-100</b>
686620 DOT PROV DEPRECIATION IMMOS FI		61 000	- 61 000	-100
- Intérêts et charges assimilées	<b>199</b>	<b>20</b>	<b>179</b>	<b>895,00</b>
661100 INTERETS D'EMPRUNTS	199	20	179	895,00
<b>Résultat courant avant impôts</b>	<b>130 761</b>	<b>13 088</b>	<b>117 673</b>	<b>899,09</b>
<b>Résultat courant / chiffre d'affaires</b>	<b>227,24 %</b>	<b>22,99 %</b>		
+Produits exceptionnels sur opérations en ca	<b>13 105</b>	<b>7 384</b>	<b>5 721</b>	<b>77,48</b>
775200 PDT CESSION ACTIF CORPOREL	2 500		2 500	N/S
777000 QUOTE PART SUBV EQUIPT VIREE A	10 431	7 384	3 047	41,26
778800 PRODUITS EXCEPT.DIVERS	174		174	N/S
- Charges exceptionnelles sur opérations de g	<b>531</b>	<b>571</b>	<b>- 40</b>	<b>-7,01</b>
671200 PENALITES ET AMENDES	531	571	- 40	-7,01
- Charges exceptionnelles sur opérations en c	<b>3 025</b>		<b>3 025</b>	<b>N/S</b>
675200 VNC	3 025		3 025	N/S
- Dotations exceptionnelles aux amortissement	<b>106 103</b>		<b>106 103</b>	<b>N/S</b>
687500 DOT.PROV.RISQ.& CHAR.EXCP	106 103		106 103	N/S
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>-96 554</b>	<b>6 813</b>	<b>- 103 367</b>	<b>N/S</b>
<b>Résultat net Comptable</b>	<b>34 207</b>	<b>19 901</b>	<b>14 306</b>	<b>71,89</b>
<b>Résultat net / chiffre d'affaires</b>	<b>59,45 %</b>	<b>34,95 %</b>		